
令和３年７月１３日 

寮生保護者のみなさまへ  

豊田工業高等専門学校 副校長（寮務担当） 
 金 坂 尚 礼 

閉寮日当日（8/4(水))の自家用車による校内入構禁止について 

 平素より，本校学寮の運営に関しご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 
 また，盛夏の候，学寮閉寮にご協力いただき有難うございます。 
 
 7 月 7 日の学寮アセンブリにて寮生を通じて配布させていただいた文書「令

和３年度夏季閉寮に伴う荷物搬出について」において，自家用車での荷物搬出

期間は，7 月 16 日（金）から 8 月 3 日（火）及び 8 月 8 日（日）の荷物搬出

日での作業をお願いしており，8 月 4 日（水，閉寮日）は，手荷物程度での帰

宅となるようご協力をお願いしたところです。 
 
 このようなお願いをするに至りましたのは，平成 31 年 2 月の学年末閉寮日

に，寮生の荷物搬出に伴う車両が集中した事が原因で学校周辺の交通が滞り，

近隣地域の方々に多大なご迷惑をお掛けする結果となったためです。 
 
 今後の閉寮日につきましても同様のご協力をお願いする予定でおります。自

家用車での搬出が必要となる大型の荷物は，閉寮日より前にお持ち帰りいただ

き，閉寮日には寮生が手荷物程度で帰宅できるようご予定いただきますようご

協力をお願い致します。 
 
 


